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【事業名　　普通会計】 （単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備

国県補助金等

公共資産等整備

一般財源等

その他

一般財源等
資産評価差額

期首純資産残高 52,338,911 13,747,409 39,936,631 △ 2,467,989 1,122,860

純経常行政コスト △ 13,505,455 △ 13,505,455

一般財源

地方税 3,135,150 3,135,150

地方交付税 6,293,640 6,293,640

その他行政コスト充当財源 766,837 766,837

補助金等受入 3,725,720 483,876 3,241,844

臨時損益

災害復旧事業費 △ 86,057 △ 86,057

公共資産除売却損益 6,587 6,587

投資損失 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 829,030 △ 829,030

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 280,467 △ 280,467

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 58,879 58,879

減価償却による財源増 △ 684,090 △ 1,721,829 2,405,919

地方債償還に伴う財源振替 835,086 △ 835,086

資産評価替えによる変動額 6,473 6,473

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 9,060 2,301 △ 185,129 173,768 0

期末純資産残高 52,672,746 13,549,496 39,915,377 △ 1,921,460 1,129,333

純資産変動計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日
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純資産変動計算書純資産変動計算書純資産変動計算書純資産変動計算書のののの内容内容内容内容  

 

項  目  内   容  

純経常行政コスト 行政コスト計算書における純経常行政コストを計上しています。 

地方税 

市税の「当年度収入額」＋「当年度不納欠損処理額」＋「当年度に長

期延滞債権及び未収金として計上した金額－前年度に長期延滞債権及び

未収金として計上した金額」を計上しています。 

地方交付税 普通交付税及び特別交付税の合計金額を計上しています。 

そ の 他 行 政 コ ス ト 充

当財源 

地方譲与税、各種交付金、財産収入、繰入金、諸収入の「当年度収入

額」＋「当年度不納欠損処理額」＋「当年度に長期延滞債権及び未収金

として計上した金額－前年度に長期延滞債権及び未収金として計上した

金額」を計上しています。 

補助金等受入 国庫支出金及び県支出金の合計金額を計上しています。 

災害復旧事業費 災害復旧事業費を計上しています。 

公共資産除売却損益 
公 共 資 産 の 売 却 益 及 び 除 却 し た 資 産 の 価 額 の 合 計 額 を 計 上 し て い ま

す。 

投資損失 
投 資 及 び 出 資 金 の 時 価 評 価 額 ま た は 実 質 価 額 が 取 得 価 額 と 比 較 し て

30％以上下落した場合、その差額を計上しています。 

損 失 補 償 等 引 当 金 繰

入等 

第 3 セクター等の損失補償債務のうち、経営状況等を勘案して算定さ

れる将来負担見込額として新たに繰り入れた額を計上しています。 

公 共 資 産 整 備 へ の 財

源投入 

公共資産整備に際して、投じられた財源（国・県支出金及び地方債を

除く）の変動を計上しています。 

公 共 資 産 処 分 に よ る

財源増 

公共資産除却又は売却に際して、資産に充てられていた財源の変動を

計上しています。 

貸付金・出資金等への

財源投入 

貸付金、投資及び出資金、積立金等への資産整備に際して、投じられ

た財源（国・県支出金及び地方債を除く）の変動を計上しています。 

貸付金・出資金等の回

収等による財源増 

貸付金、投資及び出資金、積立金等の回収等に際して、充てられてい

た財源の変動を計上しています。 

減 価 償 却 に よ る 財 源

増 

減価償却に伴い、公共資産等整備に充てられていた財源から、その他

一般財源等へ振り替えた額を計上しています。 

地方債償還等に伴う

財源振替 

地方債元金償還額のうち公共資産整備に充てられていた金額を、その

他一般財源等から公共資産等整備一般財源等へ振り替えた額を計上して

います。 

資産評価替えによる

変動額 

貸借対照表に計上した資産を評価することにより生じた評価差額を計

上しています。 

無償受贈資産受入 
無償で資産を受贈した場合、有形固定資産計上額と同額を計上してい

ます。 

 


